
ZARZĄDZENIE NR 119/2022 

DYREKTORA IZBY ADMINISTRACJI SKARBOWEJ W ŁODZI 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego  

Urzędu Skarbowego w Sieradzu 

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 i ust. 10 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie 

cywilnej (Dz. U. z 2022 r., poz. 1691 z późn. zm.) oraz § 51 ust. 1 Regulaminu organizacyjnego 

Izby Administracji Skarbowej w Łodzi, stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 49/2022 

Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Łodzi z dnia 28 kwietnia 2022 r., zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W Regulaminie organizacyjnym Urzędu Skarbowego w Sieradzu, stanowiącym 

załącznik do zarządzenia Nr 40/2022 Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Łodzi 

z dnia 29 marca 2022 r., zmienionym zarządzeniem Nr 99/2022 Dyrektora Izby Administracji 

Skarbowej w Łodzi z dnia 12 października 2022 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6: 

a) po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 

„6a)  dokonywanie nabycia sprawdzającego;”, 

b) po pkt 11 dodaje się pkt 11a w brzmieniu: 

„11a) współdziałanie z Szefem Krajowej Administracji Skarbowej przy realizacji zadań 

w ramach współdziałania, o którym mowa w dziale IIB Ordynacji podatkowej;”; 

2) w § 8 w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) pierwszy pion kontroli (SZNK-1), podległy bezpośrednio Naczelnikowi Urzędu 

Skarbowego: 

 Referat Identyfikacji i Rejestracji Podatkowej (SKI);”; 

3) w § 10: 

a) w ust. 1 pkt 12 otrzymuje brzmienie:  

„12) sporządzanie wniosków do właściwego naczelnika urzędu skarbowego 

wyznaczonego do prowadzenia postępowań przygotowawczych lub właściwego 

naczelnika urzędu celno-skarbowego o wszczęcie postępowania przygotowawczego  

w sprawie o przestępstwo skarbowe lub przestępstwo oraz o wykroczenie skarbowe, 

jeżeli sprawa podlega rozpoznaniu na zasadach ogólnych;”, 



b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Z wyjątkiem Pionu Wsparcia, do zakresu zadań komórek organizacyjnych urzędu, 

należy: 

1) prowadzenie postępowań mandatowych w sprawach o wykroczenia skarbowe; 

2) współpraca z Generalnym Inspektorem Informacji Finansowej w zakresie zadań 

określonych w ustawie z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy 

oraz finansowaniu terroryzmu.”; 

4) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Do zadań Referatu Identyfikacji i Rejestracji Podatkowej w pierwszym pionie 

kontroli Urzędu Skarbowego należy w szczególności: 

1) prowadzenie ewidencji podatników i płatników; 

2) przyjmowanie i weryfikacja dokumentów wyboru form opodatkowania 

podatników podatku dochodowego; 

3) prowadzenie analizy ryzyka podmiotów rejestrujących się;  

4) rejestrowanie i wykreślanie z rejestru podatników podatku od towarów i usług 

i podatników VAT UE; 

5) prowadzenie postępowań w sprawach odmowy nadania NIP, uchylenia NIP 

z urzędu oraz unieważnienia NIP; 

6) wydawanie potwierdzeń nadania numerów identyfikacji podatkowej (NIP); 

7) udostępnianie NIP organom prowadzącym urzędowe rejestry na podstawie 

odrębnych przepisów, na ich wniosek zawierający dane niezbędne do 

identyfikacji podmiotu za pośrednictwem ePUAP lub innych środków 

komunikacji elektronicznej; 

8) gromadzenie, przechowywanie i aktualizowanie dokumentacji związanej 

z nadaniem NIP; 

9) ewidencjonowanie danych w Centralnym Rejestrze Podmiotów – Krajowej 

Ewidencji Podatników (CRP KEP); 

10) weryfikowanie i rejestrowanie w systemie e–Deklaracje pełnomocnictw 

do podpisywania deklaracji składanych za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej oraz zawiadomień o ich odwołaniu; 

11) udostępnianie danych zgromadzonych w CRP KEP; 

12) wydawanie zaświadczeń o nadaniu NIP i informacji o nadanym NIP; 



13) przyjmowanie i ewidencjonowanie zgłoszeń o kontynuowaniu prowadzenia 

przedsiębiorstwa w spadku; 

14) udzielanie pisemnych informacji podmiotom uprawnionym w zakresie 

właściwości rzeczowej komórki.”; 

5) w § 29 w ust. 2 w pkt 3 średnik zastępuje się kropką i uchyla się pkt 4. 

§ 2. Schemat organizacyjny Urzędu Skarbowego w Sieradzu stanowiący załącznik  

do Regulaminu organizacyjnego Urzędu Skarbowego w Sieradzu otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 


